

BVVB-FACHTAGUNG in Dresden
Freitag, 22. Februar 2013

Hotel Pullman Dresden Newa, Prager Straße 2 c, 01069 Dresden
Tel: 0351/ 4814-0

09.00 – 09.10	Begrüßung durch den Präsidenten Herrn Stefan Albers
---------------	---

Berechnung der Gesamtkostenquote Reduction in Yield (kurz RIY)

09.10 – 10.10	Richtige Berechnung der Gesamtkostenquote Reduction in Yield (kurz RIY) <u>Referent</u> : Axel Kleinlein, Vorstandsvorsitzender des BdV
10.10 – 10.30	Diskussion im Kollegenkreis

10.30 – 10.45	Kaffeepause
---------------	-------------

Vorvertraglichen Anzeigepflichtverletzung in der Personenversicherung

10.45 – 11.45	Vorvertraglichen Anzeigepflichtverletzung in der Personenversicherung Wie können Anzeigepflichtverletzungen bei Antragsstellung vermieden werden. Welche Konsequenzen ergeben sich aus den Verletzungen für den Versicherten und wie wird im Leistungsfall mit diesem Thema umgegangen. <u>Referentin</u> : Angela Baumeister, Versicherungsberaterin
11.45 – 12.00	Diskussion im Kollegenkreis

12.00 – 13.00	Mittagessen
---------------	-------------

Geschichte, Entwicklung und Weiterentwicklung des Berufsstandes der Versicherungsberater	
13.00 – 14.00	<p>Geschichte, Entwicklung und Weiterentwicklung des Berufsstandes der Versicherungsberater</p> <p><u>Referent:</u> Johan van der Veer, Rechtsanwalt</p>

D&O-Versicherung - immer neue Highlights?	
14.15 – 15.15	<p>D&O-Versicherung - immer neue Highlights?</p> <p>Die Versicherungsbedingungen der Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung für Unternehmensleiter (D&O-Versicherung) wurden in den letzten Jahren spürbar erweitert. Anhand der aktuell am Markt gebräuchlichen Deckungserweiterungen wird deren Bedeutung erläutert und dabei der Frage nachgegangen, ob die verfügbaren Deckungserweiterungen mehr im Interesse des Unternehmens oder der versicherten Personen liegen.</p> <p><u>Referent:</u> Thomas Hardt, Versicherungsberater</p>
15.15 – 15.30	Diskussion im Kollegenkreis

15.30 – 15.45	Kaffeepause
---------------	-------------

Öffnung des Schornsteinfegermarktes	
15.45 – 16.45	<p>Öffnung des Schornsteinfegermarktes - Änderungen seit 01.01.2013 in Berufsunfähigkeit und Altersvorsorge</p> <p><u>Referent:</u> Roland Harstorff, Rechtsanwalt und Versicherungsberater</p>
16.45 – 17.00	Diskussion im Kollegenkreis

Bitte per Telefax an (0228) 38 72 931
oder per Post an untenstehende Anschrift

Für Rückfragen stehen wir unter Telefon (0228) 38 72 929
gerne zur Verfügung

Bundesverband der Versicherungsberater e.V.
BVVB – Geschäftsstelle
Rheinweg 24
53113 Bonn

ANMELDUNG
BVVB-FACHTAGUNG
FÜR MITGLIEDER DES BVVB

22.02.2013 in Dresden

Hiermit melde ich mich für die o.g. Fachtagung verbindlich an.

Name, Vorname		
Firma, Institution		
Straße und Hausnummer		
PLZ, Ort		
Telefonnummer	Telefaxnummer	E-Mail

Gebühr pro Person inkl. Verpflegung (Pausen und Mittagessen), Stadtführung und VW-Werksbesichtigung Der Betrag ist umsatzsteuerfrei.	Bitte ankreuzen <input type="checkbox"/> 100,00 € für Mitglieder des BVVB <input type="checkbox"/> Ich erkläre mich damit einverstanden, dass die Tagungspauschale per Lastschrift von meinem Konto, das ich als Verrechnungskonto für den Mitgliedsbeitrag angegeben habe, eingezogen wird. <input type="checkbox"/> Ich überweise die Tagungspauschale.
---	--

Teilnahmebedingungen
Die Gebühr wird mit der Anmeldung fällig. Die Rechnung wird zusammen mit der Anmeldebestätigung zugesandt und ist innerhalb von 1 Woche nach Erhalt zu überweisen. Bei einem Rücktritt bis zu 2 Wochen vor Veranstaltungsbeginn beträgt die Stornogebühr 50 % der Gebühr, danach oder bei Nichterscheinen wird der Gesamtbetrag erhoben. Gerne akzeptieren wir ohne zusätzliche Kosten einen Ersatzteilnehmer. Programmänderungen aus dringendem Anlass behält sich der Veranstalter vor.

Wichtig!
Die **Mitgliederversammlung des BVVB** findet am **23.02.2013** ab 9.00 Uhr im Hotel Pullman Dresden Newa, Prager Str. 2 c, 01069 Dresden statt. Die entsprechende Einladung erfolgt gesondert. Eine Anmeldung ist nicht erforderlich, jedoch aus organisatorischen Gründen wünschenswert.

Ich nehme an der Mitgliederversammlung teil nicht teil

Übernachtungen:

Hotel Pullmann (=Tagungshotel) EZ 99,- € incl. Frühstücksbuffet, Abrufkontingent bis 1.2.2013 Stichwort "BVVB";
Kontakt: <http://www.pullmanhotels.com/de/hotel-1577-pullman-dresden-newa/index.shtml>, Tel: 0351/ 4814-0

InterCityHotel Dresden, Wiener Platz 8, 01069 Dresden, EZ Standard 79,- € sowie DZ Standard 93,- € incl. Frühstücksbuffet, Abrufkontingent bis 7.2.2013 Stichwort "BVVB"; Kontakt: <http://www.dresden.intercityhotel.de>, Tel: 0351/26355-0

Die Zimmerbuchung ist von den Teilnehmern selbst zu veranlassen.

Rahmenprogramm:

Donnerstag, 21.02.2013

16.30 – 18.30 Uhr **Stadtrundgang mit Stadtführung** (im Teilnahmebetrag enthalten)

Teilnahme: ja nein

Ab 19.00 Uhr **Stammtisch im Coselpalais** (Selbstzahler)

An der Frauenkirche 12
01067 Dresden

Teilnahme: ja nein

Freitag, 22.02.2013

17.00 – 18.30 Uhr **Rundgang Gläserne Manufaktur mit Führung** (im Teilnahmebetrag enthalten)

In der Gläsernen Manufaktur von Volkswagen entsteht in beeindruckender Transparenz die Oberklasselimousine Phaeton.

Automobilmanufaktur Dresden GmbH
Lennestraße 1
01069 Dresden

Teilnahme: ja nein

Ab 19.00 Uhr **gesellige Runde mit Abendessen im Sophienkeller** (Selbstzahler)

Taschenberg 3
01067 Dresden

Teilnahme: ja nein

....., den

(Ort)

.....

(Stempel / Unterschrift)